



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Certifica-se, a pedido da parte interessada, que a empresa **Suprema Hidroelétrica Ltda.**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.981.902/0001-04, com sede na Rua Geraldo Januário de Araújo, nº 289, Bairro Funcionários, em Contagem/MG, CEP: 32.040-500, forneceu ao **Ministério Público do Estado de Minas Gerais**, por intermédio da **Procuradoria-Geral de Justiça**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.971.057/0001-45, com sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1690, Bairro Santo Agostinho, em Belo Horizonte/MG, Cep: 30170-008, os materiais abaixo discriminados:

Autorização de Fornecimento: 000928 - Empenho : 1128/2019.

| Item | Quant. | Descrição | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------|---|-------------|--------------|
| 01 | 750 | Tomada Dupla Sistema X CAT6 RJ45 c/caixa 57304/037 | R\$18,33 | R\$13.747,50 |

Autorização de Fornecimento: 000838 - Empenho : 10513/2019.

| Item | Quant. | Descrição | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------|---|-------------|--------------|
| 01 | 2000 | Tomada RJ45 CAT5E 568AB BR SOHO 35050411 | R\$8,13 | R\$16.260,00 |
| 02 | 80 | Cabo CAT5E UTP 4X24 AZ CMX SOHO C305 23200099 | R\$396,80 | R\$31.744,00 |
| 03 | 20 | Cabo CAT5E UTP 4X24 AZ CMX SOHO C305 23200099 | R\$718,20 | R\$14.364,00 |
| 04 | 10 | Cabo CAT6 UTP 4X23 VD LSZH GREEN C305 23400195 Gigalan Furukawa | R\$986,77 | R\$9.867,70 |

Empenho : 7514/2017

| item | Quant. | Descrição | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------|--|-------------|-------------|
| 01 | 200 | Lâmpada Fluorescente Tubular 14W 4000k Val Aprox Tributos: (R\$615,94) Fonte: IBPT | R\$11,90 | R\$2.380,00 |
| 02 | 100 | Reator Eletrônico T5 1X28W- 2X14 127/220V Val Aprox Tributos: (R\$1609,02) Fonte: IBPT | R\$63,00 | R\$6.300,00 |

Autorização de Fornecimento: 003617- Empenho :10780/2014

| Item | Quant. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|--|----------------|-------------|
| 01 | 60 | Lâmpada Led Bulbo A60 12W 127/220 6000K Val Aprox Tributos: (R\$535,60) Fonte: IBP | R\$24,90 | R\$1.494,00 |
| 02 | 120 | Lâmpada LED 12W 127/220 E27 4000K Val Aprox Tributos: (R\$2117,44) Fonte: IBPT | R\$49,22 | R\$5.906,40 |

Empenho :12056/13.

| Item | Quant. | Descrição | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------|--|-------------|-------------|
| 01 | 250 | Cotovelo EXT.Sistema X 50X20MM | R\$1,20 | R\$300,00 |
| 02 | 150 | Caneleta S/ Divisoria 20MMX10X2,0M Cod. Mat.: 0 Cod. Pedido: Val Aprox Tributos: (R\$112,18) Fonte: IBPT | R\$2,06 | R\$307,50 |
| 03 | 250 | Pino Adapt. BIP.2P+T BR Val Aprox Tributos: (R\$270,69) Fonte: IBPT | R\$2,80 | R\$700,00 |
| | | | | |

| | | | | |
|----|-----|--|----------|-------------|
| 04 | 500 | Pino Adap.2P+T REVERSO BIP Val Aprox Tributos: (R\$541,38) Fonte: IBPT | R\$2,80 | R\$1.400,00 |
| 05 | 50 | Pino Adap.2P+T Reversp BIP Val Aprox Tributos: (R\$541,38) Fonte: IBPT | R\$3,90 | R\$195,00 |
| 06 | 50 | Disjunto DIN 1X20A Val Aprox Tributos: (R\$75,41) Fonte: IBPT | R\$3,90 | R\$195,00 |
| 07 | 200 | Tomada 2P+T 20A completa (canaleta) Val Aprox Tributos: (R\$363,50) Fonte: IBPT | R\$4,70 | R\$940,00 |
| 08 | 500 | Tomada 2P+T 10A Completa (Canaleta) Val Aprox Tributos: (R\$1527,46) Fonte: IBPT | R\$7,90 | R\$3.950,00 |
| 09 | 600 | Tomada 2P+T 10A Completa (Canaleta) Val Aprox Tributos: (R\$1527,46) Fonte: IBPT | R\$8,85 | R\$5.310,00 |
| 10 | 600 | Tomada Rede RJ45 Sistema X(completa) Val Aprox Tributos: (R\$1937,09) Fonte: IBPT | R\$8,85 | R\$5.310,00 |
| 11 | 150 | Tomada Rede RJ45 Sistema X(compleeta) Val Aprox Tributos: (R\$1937,09) Fonte: IBPT | R\$13,00 | R\$1.950,00 |
| 12 | 100 | Conj.Mod. INTERRUPTOR 1TS+PL+Suporte-GLOSS Val Aprox Tributos: (R\$504,64) Fonte: IBPT | R\$13,05 | R\$1.305,00 |
| 13 | 25 | Disjunto DIN 2X32A Val Aprox Tributos: (R\$132,44) Fonte: IBPT | R\$13,70 | R\$342,50 |
| 14 | 25 | Disjunto DIN 2X25A Val Aprox Tributos: (R\$132,44) Fonte: IBPT | R\$13,70 | R\$342,50 |
| 15 | 50 | Disjunto DIN 2X20A Val Aprox Tributos: (R\$264,89) Fonte: IBPT | R\$13,70 | R\$685,00 |
| 16 | 50 | Quadro SOB. P/1 A 2 DISJ c/tomada P.B Val Aprox Tributos: (R\$302,79) Fonte: IBPT | R\$15,66 | R\$783,00 |
| | | | R\$8,89 | R\$5.334,00 |

| | | | | |
|----|-----|---|--|--|
| 17 | 600 | Tomada 2P+T 20A COMPLETA(CANALETA) Val Aprox Tributos: (R\$2062,66) Fonte: IBPT | | |
|----|-----|---|--|--|

Empenho: 12061/13

| Item | Quant. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|---|----------------|-------------|
| 01 | 100 | Cabo Força M+F 3X0,75MM NEMA/IEC C/1,5M Val Aprox Tributos: (R\$203,97) Fonte: IBPT | R\$5,95 | R\$595,00 |

Conforme informações prestadas pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP: 4051-00, Divisão de Manutenção Predial/PGJ, no documento (0702476), os materiais foram entregues em conformidade com as especificações exigidas no edital.

Certifica-se, após pesquisas junto aos arquivos da Diretoria de Gestão de Contratos e Convênios, que inexistente qualquer registro acerca da instauração de procedimento administrativo com vistas à apuração de irregularidade no cumprimento das obrigações assumidas pela Contratada.

Isso posto, considerando as informações supra, registra-se que as obrigações assumidas pela Contratada foram cumpridas de forma satisfatória, emitindo-se o presente atestado para os fins de direito.

Roberto Apolinário de Castro Júnior

Coordenador da Diretoria de Gestão de Contratos e Convênios



Documento assinado eletronicamente por **ROBERTO APOLINARIO DE CASTRO JUNIOR, COORDENADOR II**, em 16/12/2020, às 15:56, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica>, informando o código verificador **0696032** e o código CRC **D999DEC5**.

Avenida Álvares Cabral, 1740 - Bairro Santo Agostinho - Belo Horizonte/ MG - CEP 30170008